é SN T
kl“g.‘_‘_',_.ﬂ?\ i b
.

CITTA DI TORRE DEL GRECO

Provincia di Napoli

ORIGINALE

DETERMINAZIONEN. 2/ SO pEL L ?ﬂ/ ol Q/ w72

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA — CAPITOLO 01011.03.1772 AVENTE LA DENOMINAZIONE
“SERVIZIO DI STENOTIPIA REGISTRAZIONE AUDIO E TRASCRIZIONE
INTEGRALE DELLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE ANNI 2021 — 20227

I1 Dirigente Responsabile del Settore: Dott. Salvatore Visone.

Comune di Torre del Greco (NA) — Determinazione Dirigenziale — Pag. 1



IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

v' I'’Amministrazione comunale si avvale da anni del servizio di stenotipia, trascrizione integrale e
registrazione audio delle sedute del Consiglio Comunale, mediante affidamento del relativo
appalto ad un operatore economico qualificato ed individuato con procedura di gara di volta in
volta indetta;

v all'esito della gara aperta, con determinazione numero 1552/2019 I'appalto del servizio & stato
aggiudicato alla ditta STENOSERVICE srl per un valore di contratto al netto del ribasso pari a euro
9.517,96 oltre IVA, pari ad euro 264,38 oltre IVA quale corrispettivo per 'espletamento del
servizio in relazione ad ogni singola seduta di Cansiglio Comunale;

v con Determina n. 1338 del 01/07/2021 si & provveduto al rinnovo del contratto, avente ad
oggetto: “Servizio di trascrizione integrale e registrazione audio delle sedute del Consiglio
Comunale” per gli anni 2021 - 2022 alla Ditta STENOSERVICE Srl {CF.06112621211 — P.IVA
TO6112621211) con sede in Ercolano (NA) alla Via Gramsci, 19.

RILEVATO CHE la spesa relativa all’anno 2022 era stata presuntivamente stimata in € 4.515,61 trovando
copertura finanziaria al cap.01011.03.1772 avente la denominazione “Servizio di stenotipia registrazione
audio e trascrizione integrale delle sedute del Consiglio comunale anni 2021 - 2022” impegno contabile
n. 76652 annualitd 2022, Determina Dirigenziale n. 1338/2021;

RILEVATO che sul capitolo n. 01011.03.1772 per I'anno 2022 vi & una disponibilita economica di euro
5.484,39;

CONSIDERATO CHE e opportuno integrare il predetto impegno di ulteriori € 969,78, per le finalita di cui
sopra, in favore della Societa STENOSERVICE S.r.l. {CF 06112621211e P.IVA IT 06112621211) con sede in

Ercolano alla Via Gramsci, 19.

VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 e ss. mm. ii.
VISTO il D. Lgs. N. 50/2016 e ss. mm. ii.;
VISTO il Regolamento comunale di contabilita

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 28/04/2022 che ha approvato il Bilancio di
previsione 2022/2024;

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente provvedimento;

DATO ATTO che il provvedimento in argomento & conforme all’art. 147/bis, comma 1 del T.U.E.L. n.
267/2000, come inserito dall'art. 3 della L. n. 213/2012, relativamente alla regolaritd e correttezza
dell’azione amministrativa;

Comune di Torre del Greco (NA) — Determinazione Dirigenziale — Pag. 2



DATO ATTO Con Deliberazione Di Giunta Comunale n. 461 del 25/11/22 avente ad oggetto
“Provvedimenti emergenziali a seguito di atto di pirateria informatica” e stato deliberato tra I'altro di
impartire ai Dirigenti, stante l'impossibilita degli applicativi gestionali {omissis) 'indirizzo di assicurare, in
ogni caso, I'implementazione delle procedure e I'adozione degli atti prioritari per garantire I'adempimento
di obblighi legge, la continuita dei servizi essenziali, tutte le fattispecie che, se non poste in essere,
causerebbero danni certi e gravi all’ Ente;

DETERMINA

INTEGRARE I'impegno contabile n. 76652, assunto con Determina Dirigenziale n. 1338/2021 sul cap. n.
01011.03.1772, che ne presenta la disponibilita, di ulteriori € 969,78, per le finalita di cui sopra, in
favore della Societa STENOSERVICE S.rl. {CF 06112621211e P. IVA IT 06112621211) con sede in
Ercolano alla Via Gramsci, 19.

DARE ATTO che la presente determinazione é esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di
regolarita tecnico-contabile ai sensi del T.U. leggi ordinamento EE.LL. approvato con D. Lgs. 18.08.2000 n.
267.

IL DIRIG N ad interim
do /v tore Visone

Comune di Torre del Greco (NA) — Determinazione Dirigenziale — Pag. 3



Determinazione n° g/j <o del /{f/{g/fz

La presente determinazione & divenuta esecutiva il Z‘?’/’ bo2l- a seguito
dell'apposizione della regolarita contabile e del visto attestante |d copértura fipanziaria,
ai sensi, dell’'art.183, comma 7, del D.Igs. 18.08.2000 n. 267

VISTO NEGATO - Motivazioni

Il Ragioniere Capo

La presente determinazione & stata affisbsa' almﬁo Eﬁftorio di questo Comune per
quindici giorni consecutivi a partire dal 3 a1 A MAR ')ﬂ'ﬁ come
prescritto dal’art. 124 comma 1° T.U. legge ordinamento EE.LL approvato con Digs.
18.8.2000 n°267, senza reclami.

01 MAR. 2023

Torre del Greco,

Vier
I Segretario G delegato
é’ &
2 N\
i £ ¥ 13
O b/

2



